

*I drugie oświadczenie, Panie Marszałku, Wysoka Izbo.*

*Adresat to szanowny pan Vincent-Rostowski, minister finansów.*

*Panie Ministrze!*

*Zwracam się do pana z prośbą o wyasygnowanie z budżetu państwa dodatkowo około 7 milionów zł, z przeznaczeniem na konserwację i eksploatację urządzeń melioracji wodnych na terenie Żuław Elbląskich.*

*Kwota ta jest niezbędna dla utrzymania właściwego stanu technicznego urządzeń melioracyjnych i osłony przeciwpowodziowej. Wspomniane środki finansowe można byłoby przeznaczyć na wykonanie robót konserwacyjnych i eksploatację stacji pomp, budowli hydrotechnicznych, cieków naturalnych, kanałów i wałów przeciwpowodziowych. Nadmieniam, że Żuławski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych dysponuje budżetem na rok 2008 w wysokości około 7 milionów zł, z czego większość środków, bo około 80%, musi być przeznaczana na priorytetowe utrzymanie stacji pomp. W związku z tym znacznie ograniczony zostanie zakres prac konserwacyjnych na pozostałych urządzeniach melioracyjnych, szczególnie na ciekach, kanałach i wałach przeciwpowodziowych.*

*Pozwolę sobie przypomnieć, że Żuławy Elbląskie i Wiślane borykają się z podobnymi problemami. Stanowią teren depresyjny o bardzo dużym zagrożeniu powodziowym, a tym samym zagrożeniu dla życia i mienia mieszkańców tamtych terenów. Niedobór środków finansowych spowoduje ponadto dekapitalizację niekonserwowanych urządzeń melioracyjnych, czyli osłony przeciwpowodziowej. Spowodować może także konieczność wypłacenia użytkownikom gruntów odszkodowań z tytułu poniesionych strat w plonach, spowodowanych podtapianiem bądź zalaniem użytków rolnych z uwagi na niewłaściwy stan urządzeń melioracji podstawowych. Kiedy w przeszłości były przypadki spraw sądowych i naliczania odszkodowań, państwo zawsze płaciło dużo więcej, niż wniósłby koszt odpowiedniego utrzymania urządzeń melioracyjnych.*

*Mając te fakty na uwadze, proszę pana ministra o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji.*

*Podobne kryteria warto zastosować, jak już wspomniałem wcześniej, również w stosunku do Żuław leżących w województwie pomorskim. One również wymagają dofinansowania w kwocie około 7 milionów zł. Dziękuję bardzo.*